
 

 DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO n. 6  del 26-01-2022 .  Pag. 1  -   
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

 

 

 

 

 

 

REG. GENERALE 84 
 
 
 
 
 
 
 

 

COPIA ATTO DI DETERMINAZIONE 
DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 
 
 
 

NUMERO  6     del  26-01-22 
 
 
 
 
 
 

 OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA HALLEY INFORMATICA PER IL 

 SERVIZIO  DI AGGIORNAMENTO DEL MANUALE DI GESTIONE 

 DOCUMENTALE DEL COMUNE DI ESANATOGLIA 

  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO n. 6  del 26-01-2022 .  Pag. 2  - 

 

 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

PREMESSO che:  

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 04/11/2015 è stato approvato il 

manuale di gestione documentale, per la tenuta del Protocollo informatico, dei documenti 

e dell’Archivio; 

- secondo le Linee Guida dell'AGID (Agenzia per l'Italia Digitale),in vigore dal 01/01/2022 

ogni Pubblica Amministrazione dovrà obbligatoriamente adottare il Manuale di 

Conservazione, un documento informatico che deve illustrare dettagliatamente 

l'organizzazione, i soggetti coinvolti e i ruoli svolti dagli stessi, il modello di 

funzionamento, la descrizione del processo, la descrizione delle architetture e delle 

infrastrutture utilizzate, le misure di sicurezza adottate e ogni altra informazione utile alla 

gestione e alla verifica del funzionamento, nel tempo, del Sistema di Conservazione; 

 

DATO ATTO che le Pubbliche Amministrazioni dovranno adeguare il manuale di gestione 

documentale come indicato nel le Linee Guida dell'AGID; 

 

SENTITA la Ditta Halley Informatica S.r.l. di Matelica, la quale ha proposto con nota prot. 

n.588 del 26/01/2022 un’offerta di € 427,00 (IVA compresa) per l’adeguamento del manuale di 

gestione documentale; 

 

DATO ATTO che occorre impegnare la somma di € 427,00 (IVA compresa) per il servizio di 

adeguamento del manuale di gestione documentale; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” è 

stato acquisito il CIG: Z8F34F6FB9; 

 

VISTO che trattandosi di un’offerta di importo inferiore ad € 5.000,00 (art. 1, comma 450, l. 

296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018) e pertanto non è necessario 

ricorrere al MEPA; 

 

VISTO che tale offerta è stata valutata quella più conveniente da un punto di vista della 

economicità in rapporto alla qualità e della completezza dei servizi offerti; 

 

RITENUTO di procedere all’affidamento dei servizi sopra indicati; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per forniture di beni e servizi in economia, approvato con atto 

di C.C. n. 24 del 18.05.2007; 

 

VISTO che il Decreto Sindacale n. 13 del 14/10/2021 ha attribuito al sottoscritto la 

responsabilità del Settore I° "AREA AMMINISTRATIVA: Servizi Affari Generali, Cultura, 

Servizi Sociali, Servizi Scolastici, Servizi Demografici, Cimiteri, Tributi"; 

 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa dichiara: 

 

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, 

ovvero ai sensi del PTPC interno dell'ente, avendone reso dichiarazione, per quanto di sua 

conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o 

condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza; 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO n. 6  del 26-01-2022 .  Pag. 3  - 

 

 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

 

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova in 

conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis 

della legge n. 241/1990; 

 

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 

6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell'Ente, per 

rapporti, 

diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso 

abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni: 

- né in prima persona, né di suoi parenti o affini entro il secondo grado, né del coniuge o del 

convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto 

rapporti di collaborazione; 

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o 

decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento al 

presente provvedimento; 

 

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all'art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del 

fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per 

essere stato 

condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo 

II del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e 

partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.; 

 

DATO ATTO il bilancio di previsione non è stato ancora approvato dal Consiglio e la gestione 

finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria 

riguardanti l’esercizio provvisorio; 

 

DATO ATTO che trattasi di spesa non differibile e, pertanto, non frazionabile in dodicesimi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n. 1 del 07.01.2022, con la quale sono state 

assegnate le risorse finanziarie provvisoriamente in attesa dell’approvazione del bilancio di 

previsione 2022-2024, per l’anno 2022, ai Responsabili di Settore; 

 

VISTO il D.Lgs. n.33 del 2013 recante la disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. n.118 del 2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi; 

 

VISTI i principi contabili applicati, allegati al citato D.Lgs. n.118 del 2011; 

 

ATTESA: la natura gestionale del presente provvedimento; 

 

VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3 , 109 , comma 2, 182, 183, e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267/T.U.ee.ll.; 

 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO n. 6  del 26-01-2022 .  Pag. 4  - 

 

 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

ACCERTATA  la  disponibilità  sui  fondi  assegnati; 

 

VISTO  il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO il Dlgs 267/2000; 

 

Visti: 

- gli artt. 55 e 59 del vigente Regolamento di Contabilità; 

- il D.Lgs.118/2011 come modificato dal D.Lgs.126/2014; 

- il punto 5.2 lettera c del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria" 

(All.A/2 al D.Lgs.118/2011 come modificato dal D.Lgs.126/2014); 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) – DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) – DI AFFIDARE alla Ditta HALLEY INFORMATICA SRL DI MATELICA (MC) il servizio 

di revisione del manuale per la gestione documentale, per una spesa di € 427,00 IVA compresa; 

 

3) – DI IMPEGNARE la somma totale di € 427,00 (IVA compresa) al cap. 83/20 del bilancio 

dell'esercizio finanziario 2022 in corso di compilazione; 

 

4) – DI DARE ATTO che avverso il presente atto, in applicazione del D.Lgs. n.104 del 9 Luglio 

2010, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per violazione di legge, per incompetenza ed 

eccesso di potere, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo 

Regionale delle Marche o, in alternativa, entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al 

Presidente della Repubblica ai sensi dell'art.9 del D.P.R. n.1199 del 24 Novembre 1971; 

 

5) – DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n.33 del 

2013 recante la disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Bartocci Luigi Nazzareno 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO n. 6  del 26-01-2022 .  Pag. 5  - 

 

 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

  

 

Ai sensi dell'art. 151 e dell’art. 147bis comma 1, del D.LGS. n. 267 del 18.08.2000, si 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la compatibilità 

monetaria. 

 

  IL RESPONSABILE 

        DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Esanatoglia, li      F.to Dott.ssa Boarelli Sandra 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene effettuata la pubblicazione sul sito informatico istituzionale di 

questo comune per quindici giorni consecutivi. 

 

       L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

Esanatoglia li, 14-03-22          F.to Modesti Marco 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Esanatoglia, li       Bartocci Luigi Nazzareno 

 

_____________________________________________________________________________ 


